

# **EHJ Energi A/S**

Brundtvej 13, 8370 Hadsten  
CVR-nr. 32 30 42 06

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 09.02.18

Esben Hegelund  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

EHJ Energi A/S  
Brundtvej 13  
8370 Hadsten  
Hjemmeside: [www.ehj-energi.dk](http://www.ehj-energi.dk)  
E-mail: [info@ehj-energi.dk](mailto:info@ehj-energi.dk)  
Hjemsted: Hadsten  
CVR-nr.: 32 30 42 06  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Esben Hegelund

---

**Bestyrelse**

---

Christian Dybdal Christensen, formand  
Steen Stavnsbo  
Frank Iburg  
Esben Hegelund

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Jyske Bank A/S  
Jyske Finans A/S  
SG Finans Danmark

---

**Modervirksomhed**

---

EHJ Holding ApS, Favrskov

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for EHJ Energi A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hadsten, den 8. februar 2018

**Direktionen**

Esben Hegelund

**Bestyrelsen**

Christian Dybdal Christensen  
Formand

Steen Stavnsbo

Frank Iburg

Esben Hegelund

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i bearbejdning og handel med biomasse og andre træprodukter, entreprenørvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.340.633 mod DKK -10.586.262 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.526.229.

Der har været en meget tilfredsstillende udvikling i omsætningen og bruttfortjenesten.

I 2017 blev igangsat en handlingsplan for yderligere optimering af omsætning og indtjening. Handlingsplanen har påvirket indtjeningen positivt i 2017, og den fulde effekt vil være synlig i 2018. Handlingsplanen har fokus på effektivisering samt på en fortsat positiv udvikling i selskabets aktiviteter.

#### Soliditet

Som følge af den positive udvikling i 2017 er soliditetsgraden forøget med 6% og er på 17%, som betragtes som acceptabel.

### Forventet udvikling

For 2018 forventes en stigning i omsætningen. Endvidere vil den iværksatte handlingsplan fra 2017 påvirke indtjeningen positivt for hele 2018, således at der i 2018 forventes en forbedret indtjening i forhold til 2017.

Med en forventning om et forbedret overskud for 2018, samt en yderligere reduktion af balancesummen, vil soliditetsgraden blive yderligere forbedret med op til 7-8%.

Soliditetsgraden vil herefter være 24-25%.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.584.764</b>	<b>3.565.658</b>
1	Personaleomkostninger	-7.398.547	-11.129.405
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>6.186.217</b>	<b>-7.563.747</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.607.653	-5.208.623
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.578.564</b>	<b>-12.772.370</b>
2	Finansielle indtægter	6.898	6.889
	Finansielle omkostninger	-876.006	-781.781
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.709.456</b>	<b>-13.547.262</b>
3	Skat af årets resultat	-368.823	2.961.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.340.633</b>	<b>-10.586.262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	1.340.633	-10.586.262
	<b>I alt</b>	<b>1.340.633</b>	<b>-10.586.262</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Indretning af lejede lokaler	208.615	254.506
Produktionsanlæg og maskiner	15.313.915	27.005.059
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.508.800	2.121.550
<b>4 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.031.330</b>	<b>29.381.115</b>
Deposita	332.200	332.200
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>332.200</b>	<b>332.200</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.363.530</b>	<b>29.713.315</b>
Varer under fremstilling	7.170.563	6.075.000
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>7.170.563</b>	<b>6.075.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	456.913	56.950
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.268.060	7.551.047
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	286.195	250.644
Udskudt skatteaktiv	1.250.000	1.642.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	181.000
Andre tilgodehavender	1.129.931	59.314
Periodeafgrænsningsposter	355.350	469.052
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>11.746.449</b>	<b>10.210.007</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>132.696</b>	<b>3.435</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.049.708</b>	<b>16.288.442</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>38.413.238</b>	<b>46.001.757</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.026.229	4.685.596
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.526.229</b>	<b>5.185.596</b>
5	Leasingforpligtelser	10.995.027	17.971.796
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.995.027</b>	<b>17.971.796</b>
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.352.719	6.677.100
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	9.253.515	9.228.543
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	633.720	393.903
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.573.119	6.064.145
	Anden gæld	78.909	480.674
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.891.982</b>	<b>22.844.365</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.887.009</b>	<b>40.816.161</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>38.413.238</b>	<b>46.001.757</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	500.000	15.271.858	100.000
Betalt udbytte	0	0	-100.000
Forslag til resultatdisponering	0	-10.586.262	0
Saldo pr. 31.12.16	500.000	4.685.596	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	4.685.596	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.340.633	0
Saldo pr. 31.12.17	500.000	6.026.229	0

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	6.650.720	10.027.475
Pensioner	257.332	298.855
Andre omkostninger til social sikring	169.166	330.613
Andre personaleomkostninger	321.329	472.462
I alt	7.398.547	11.129.405
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	10	19

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	5.168	6.581
Valutakursreguleringer	1.730	308
I alt	6.898	6.889

**3. Skat af årets resultat**

Årets regulering af udskudt skat	392.000	-2.961.000
Regulering af skat fra tidligere år	-23.177	0
I alt	368.823	-2.961.000

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	458.896	39.009.125	3.706.148
Tilgang i året	0	246.000	1.990.306
Afgang i året	0	-19.161.057	-470.859
Kostpris pr. 31.12.17	458.896	20.094.068	5.225.595
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-204.390	-12.004.066	-1.584.598
Afskrivninger i året	-45.891	-3.095.687	-466.075
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på af- hændede aktiver	0	10.319.600	333.878
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-250.281	-4.780.153	-1.716.795
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	208.615	15.313.915	3.508.800
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	15.313.915	0

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Leasingforpligtelser	3.352.719	0	14.347.746	24.648.896
I alt	3.352.719	0	14.347.746	24.648.896

## 6. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejeaftaler med en opsigelsesperiode på 1-3 måneder. Den kontraktlige forpligtelse kan opgøres til t.DKK 41.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber kendes ikke på nuværende tidspunkt, Der henvises til administrationselskabet EHJ Holding ApS' årsrapport for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabets kreditinstitut har stillet en betalingsgaranti på t.DKK 200 til rådighed for 3. mand.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 9.254 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpesoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 17.098.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Kontrakter, hvor der leveres brændsel successivt, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0-30
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-30

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt over-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skud.

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.